
1 

 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

------------------------ 
 

DETERMINAZIONE N.93  IN DATA 28.05.2025 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO                 

( COMUNE CAPOFILA)  DELLE QUOTE A CARICO DEL COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

DI CUI AL PROTOCOLLO D’INTESA TRA I COMUNI DI BAGNOLO CREMASCO, 

CAPERGNANICA, CASALETTO CEREDANO, CHIEVE, MONTE CREMASCO, VAIANO 

CREMASCO, PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI (ADM) E SERVIZIO 

INCONTRI PROTETTI (SIP) PERIODO MARZO / DICEMBRE 2025” –  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;  

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

VISTO: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., 

ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 19.12.2024; 

• il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 05.07.2024 ed 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 12.11.2024; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.6 del 10.04.2025; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.42 del 21.03.2025 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. Francesco 

Rodolico, Responsabile dell’Area Amministrativa – Socio Assistenziale; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 29.04.2025 si è proceduto a: 

• APPROVARE il protocollo d’intesa per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) e 

Servizio Incontri Protetti (SIP) - periodo MARZO/DICEMBRE 2025 - tra i Comuni di Bagnolo 

Cremasco, Capergnanica, Casaletto Ceredano, Chieve, Monte Cremasco e Vaiano Cremasco;   

• APPROVARE il progetto per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) e Servizio 

Incontri Protetti (SIP) – periodo MARZO/DICEMBRE 2025 - tra i Comuni di Bagnolo 

Cremasco, Capergnanica, Casaletto Ceredano, Chieve, Monte Cremasco e Vaiano Cremasco;   

 

DATO ATTO che il costo del Progetto sopra indicato viene cofinanziata dai Comuni del Sub Ambito di 

Bagnolo Cremasco secondo la tabella approvata con la predetta deliberazione di giunta comunale n.20/2025;  

 

DATO ATTO che la quota di cofinanziamento a carico del Comune di Casaletto Ceredano, per il servizio di 

assistenza domiciliare minori (ADM) e per il servizio incontri protetti (SIP), per il periodo 

MARZO/DICEMBRE 2025, ammonta a complessivi € 2.070,04 da versare al Comune di Bagnolo 

Cremasco, in qualità di Comune Capofila del sub-ambito 3, in due rate di pari importo aventi scadenza 

31.05.2025 e 30.11.2025;  

 

RITENUTO di dover procedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 



2 

 

 

 

DATO ATTO che l’intervento 12031.03.0200 “quota cofinanziamento assistenza domiciliare minori/adulti/ 

incontri protetti” del bilancio di previsione 2025 offre la necessaria disponibilità; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

 

CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’Art.151, 

comma 4^ del D.Lgs. 267/2000; 

  

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa espressamente riportato e qui puntualmente confermato: 

 

1. Di impegnare e liquidare  la quota di cofinanziamento a carico del Comune di Casaletto Ceredano, 

per il servizio di assistenza domiciliare minori (ADM) e per il servizio incontri protetti (SIP), per il 

periodo MARZO/DICEMBRE 2025, ammontante a complessivi € 2.070,04 da versare al Comune di 

Bagnolo Cremasco in qualità di Comune Capofila del sub-ambito 3, in due rate di pari importo 

aventi scadenza 31.05.2025 e 30.11.2025;  

 

2. Di imputare la somma di € 2.070,04 l’intervento 12031.03.0200 “quota cofinanziamento assistenza 

domiciliare minori/adulti/ incontri protetti” del bilancio di previsione 2025 che offre la necessaria 

disponibilità; 

 

3. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile dell’Area finanziaria per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’Art.183, commi 7^, 

8^ e 9^, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’Articolo 6-bis 

della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’Articolo 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 28.05.2025 

 

                                                                                                  Il Segretario Comunale                         

                                                                                                 Dott. Rodolico Francesco 

                                                                                        (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

CASALETTO CEREDANO, lì 28.05.2025 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                          Barbieri Enrica Maria 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

CASALETTO CEREDANO, lì  28.05.2025                 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                                          Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Visto per presa visione: 

CASALETTO CEREDANO, lì 28.05.2025                                               Il Sindaco 

                                                                                                                 Aldo Casorati 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 


